Aviso de abertura

Nos termos da lei, torna-se público que se encontra aberto procedimento concursal para a seleção e recrutamento de docentes de

acordo com o disposto no artigo 39º do Decreto-Lei nº132/2012, de 27 de junho, na redação dada pelo Decreto-Lei nº83-A/2014

nos termos e para os efeitos que abaixo se explicitam:

• Grupo de recrutamento 420

− Modalidade de contrato: contrato de trabalho a termo resolutivo

− Número de horas: 22 horas

− Duração do contrato: temporário

− Local de trabalho: EB Visconde de Juromenha

− Caracterização das funções: Lecionação da disciplina de Geografia, 3º ciclo

− Requisitos de admissão: habilitação adequada para o grupo de recrutamento 420

− Critérios de seleção:

a) Graduação Profissional - nos Termos do n.º 1 do artigo 11.º do DL n.º 132/2012 de 27 de junho, na redação em vigor;

b) Classificação académica - nos Termos do n.º 1, da alínea b) do artigo 11.º do DL n.º 132/2012 de 27 de junho, na

redação em vigor (se não possuir Qualificação Profissional)

− Data final de candidatura: 27/05/2021

24 maio 2021

A subdiretora

Paula Salbany